АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«03»  октября 2024 г.

                       № 564

   Экз. № _____
р.п. Тереньга
	О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования «Тереньгульский район»
от 20.12.2019 № 593

Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»
 п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области от 20.12.2019 № 593 «Об утверждении муниципальной программы по укреплению общественного здоровья «Здоровый муниципалитет на 2020-2024 годы» муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области» следующие изменения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Объем финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований составляет 1368,625 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 23 тыс. рублей;
2021 год – 1232 тыс. рублей;
2022 год – 45,865 тыс. рублей;
2023 год – 38,4 тыс. рублей;
2024 год – 29,36 тыс. рублей.
1.2. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции: «Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Тереньгульский район».
Общий объем финансирования составляет 1368,625 тыс. рублей, в том числе по годам:
  2020 год – 23 тыс. рублей
  2021 год – 1232 тыс. рублей;
  2022 год – 45,865 тыс. рублей;
  2023 год – 38,4 тыс. рублей;
  2024 год – 29,36 тыс. рублей.
1.3. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной подпрограммы изложить в следующей редакции: « Средства бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» на 2022 — 2024 гг всего  24,15903 тыс.руб., в том числе по годам:
2022 год — 12,12 тыс.руб.
2023 год — 6,67903 тыс.руб.
2024 год — 5,36 тыс.руб.
1.4. Раздел 6 Подпрограммы изложить в следующей редакции: «Предлагаются следующие объемы финансирования за счет средств бюджета муниципального образования «Тереньгульский район»: Средства бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» на 2022 -2024 г.г. всего: 24,15903 тыс.руб., в том числе:
2022 год — 12,12 тыс.руб.
2023 год — 6,67903тыс.руб.
2024 год — 5,36 тыс.руб.

Расходы на реализацию программных мероприятий за счет средств бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» на соответствующий финансовый год.»
1.5. Приложение к подпрограмме «Кадровое обеспечение отрасли здравоохранения в муниципальном образовании «Тереньгульский район» на 2022-2024 г.»
изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ
к подпрограмме «Кадровое обеспечение
отрасли здравоохранения
в муниципальном образовании
«Тереньгульский район»
на 2022-2024 годы»
Перечень основных мероприятий муниципальной подпрограммы
	Основные мероприятия
	Срок выполнения
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	всего
	2022
	2023
	2024

	Возмещение расходов по найму жилого помещения в течение первых, трех лет (не менее) после трудоустройства в государственное учреждение здравоохранения в размере
1000 рублей
	В течение 2022-2024гг.
	18,6129
	12,0
	6,6129
	0

	Приобретение сувенирной и подарочной продукции

	5,0
	0
	0
	5,0

	Услуги банка за перечисление денежных средств в размере 1% от суммы зачисления на счета физических лиц
	В течение 2022-2024гг.
	0,54613
	0,12
	0,06613
	0,36

	Итого

	24,15903
	12,12
	6,67903
	5,36

»
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»
Ульяновской области                                                                      Г.А. Шерстнев
0587